

СЪД НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ
TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS
SODNÍ DVŮR EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ
DE EUROPÆISKE FÆLLESSKABERS DOMSTOL
GERICHTSHOF DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN
EUROOPA ÜHENDUSTE KOHUS
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ
COURT OF JUSTICE OF THE EUROPEAN COMMUNITIES
COUR DE JUSTICE DES COMMUNAUTÉS EUROPÉENNES
CÚIRT BHREITHIÚNAIS NA gCÓMHPHOBAL EORPACH
CORTE DI GIUSTIZIA DELLE COMUNITÀ EUROPEE
EIROPAS KOPIENU TIESA



EUROPOS BENDRIJŲ TEISINGUMO TEISMAS
AZ EURÓPAI KÖZÖSSÉGEK BÍRÓSÁGA
IL-QORTI TAL-GUSTIZZJA TAL-KOMUNITAJIET EWROPEJ
HOF VAN JUSTITIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN
TRYBUNAŁ SPRAWIEDLIWOŚCI WSPÓLNOT EUROPEJSKICH
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DAS COMUNIDADES EUROPEIAS
CURTEA DE JUSTIȚIE A COMUNITĂȚILOR EUROPENE
SÚDNY DVOR EURÓPSKÝCH SPOLOČENSTEV
SODIŠČE EVROPSKIH SKUPNOSTI
EUROOPAN YHTEISÖJEN TUOMIOISTUIN
EUROPEISKA GEMENSKAPERNAS DOMSTOL

Spauda ir informacija

PRANEŠIMAS SPAUDAI Nr. 14/08

2008 m. kovo 7 d.

2007 M. TEISMO VEIKLOS STATISTIKA: GINČŲ BENDRIJOS TEISMUOSE PADAUGĖJIMAS

Trys Teisingumo Teismą sudarantys teismai gavo 1259 bylas, o tai yra didžiausias skaičius šios institucijos istorijoje

Teisingumo Teismas

2007 m. Teisingumo Teismo teisminės veiklos statistika, palyginti su praėjusiais metais ypač pagerėjo. Ypač svarbu pažymėti, kad ketvirtus metus iš eilės sutrumpėjo proceso Teisingumo Teisme trukmė ir, palyginti su 2006 m., apytiksliai 10 % padaugėjo baigtų bylų skaičius.

Taigi 2007 m. Teisingumo Teismas baigė 551 bylas, palyginti su 2006 m. baigtomis 503 bylomis (grynasis skaičius, atsižvelgiant į sujungtas bylas).

Kalbant apie vidutinę proceso trukmę laikotarpiu nuo 2004 m. vidutinė prašymų priimti prejudicinį sprendimą nagrinėjimo trukmė 2007 m. buvo 19,3 mėnesių, o 2004 m. – 23,5 mėnesio. Iš lyginamosios analizės matyti, kad nuo 1995 m. trumpiausia vidutinė bylų dėl prašymų priimti prejudicinius sprendimus buvo 2007 m. Vidutinė tiesioginių ieškinių ir apeliacinių skundų nagrinėjimo trukmė 2007 m. buvo atitinkamai 18,2 mėn. ir 17,8 mėn. (2006 m. buvo 20 ir 17,8 mėn.).

Teisingumo Teisme buvo iškelta 580 naujų bylų, o tai yra pats didžiausias skaičius Teisingumo Teismo istorijoje¹ bei 8 % daugiau, palyginti su 2006 m. gautomis bylomis ir 22,38 % daugiau, palyginti su 2005 m. gautomis bylomis. Tačiau 2007 m. pabaigoje nagrinėjamų bylų skaičius nebuvo labai padidėjęs (741 bylos, bendrasis skaičius), palyginti su 2006 m. pabaigoje nagrinėjamų bylų likučiu (731 bylos, bendrasis skaičius).

Galiausiai Teisingumo Teismas daug dažniau naudojosi galimybe priimti sprendimą be generalinio advokato išvados, nes apie 43 % 2007 m. paskelbtų sprendimų buvo priimti be jos (2006 m. buvo 33 %).

¹ Išskyrus 1979 m., kuriais buvo gautos 1324 bylos. Vis dėlto šis išimtinai didelis skaičius paaiškinamas tuo, kad buvo pareikšta labai daug tų patį dalyką turinčių ieškinių dėl panaikinimo.

Pirmosios instancijos teismas

2007 m. buvo gautos 522 bylos, o tai, palyginti su 2006 m. (432 bylos), parodo reikšmingą augimą. Tačiau išnagrinėtų bylų skaičius sumažėjo (397 bylos, palyginti su 436 bylomis 2006 m.). Vis dėlto reikia pažymėti, kad padidėjo sprendimu užbaigtų bylų skaičius (247 bylos, palyginti su 227 bylomis 2006 m.) bei baigtų nagrinėti prašymų taikyti laikinąsias apsaugos priemonės skaičius (41 byla, palyginti su 24 bylomis 2006 m.). Išnagrinėtų bylų sumažėjo ne tik dėl to, kad reikšmingi ištekliai buvo sutelkti bylai *Microsoft prieš Komisiją*² nagrinėti bei kad, kitaip nei ankstesniais metais, nebuvo didelių tapačių arba susijusių bylų grupių, bet ir dėl to, kad apskritai Pirmosios instancijos teismui pateikti ieškiniai nepaliaujamai tampa vis sudėtingesni ir įvairesni. Taigi kadangi nėra pusiausvyros tarp gautų bylų ir išnagrinėtų bylų, išaugo nagrinėjamų bylų skaičius, o tai sukėlė procedūrų trukmės ilgėjimo riziką.

Suvokdamas šią padėtį, Pirmosios instancijos teismas pradėjo išsamiai svarstyti savo veiklos vykdymą ir darbo metodus tam, kad pagerintų savo veiksmingumą. Tokiomis aplinkybėmis jis jau nusprendė pakeisti Pirmosios instancijos teismo darbo organizavimą visų pirma siekiant geriau pasinaudoti savo narių pagausėjimu. Taigi nuo 2007 m. rugsėjo 25 d. Pirmosios instancijos teismą sudaro aštuonios kolegijos, kuriose posėdžiauja trys teisėjai, o, kai tai pateisina bylos svarba, penki teisėjai (išplėstinė sudėtis).

Tarnautojų teismas

Nors didžioji Tarnautojų teismo pirmųjų metų veiklos dalis buvo skirta jo vidaus ir išorės procedūrų apibrėžimui, ir, visų pirma, jo procedūros reglamento rengimui, iš 2007 m. statistinių rodiklių matyti, kad jau buvo vykdoma įprastinė teismo veikla. 2007 m. Tarnautojų teismas užbaigė 150 bylų, jame pareikšti 157 nauji ieškiniai. Taigi beveik pasiekta pusiausvyra tarp gautų bylų ir užbaigtų bylų.

Nagrinėjamų bylų skaičius (235) lieka palyginti didelis visų pirma dėl to, kad pirmaisiais Tarnautojų teismo veiklos metais buvo užbaigta nedaug bylų (50), palyginti su šio teismo nagrinėjimo galimybėmis. Reikia pridurti, kad daug nagrinėjamų bylų buvo sustabdytos iki Pirmosios instancijos teismo sprendimų „pavyzdinėse“ bylose arba iki Teisingumo Teismo sprendimų dėl apeliacinių skundų priėmimo.

Vidutinė 2007 m. sprendimu užbaigtų bylų nagrinėjimo trukmė yra 16,9 mėnesio, o nutartimi – 10,3 mėnesio.

Dokumentas prieinamas šiomis kalbomis: visos

Šį pranešimą spaudai galima rasti ir Teisingumo Teismo interneto tinklalapyje

<http://curia.europa.eu/lt/actu/communiqués/index.htm>

Detalesnės informacijos teiraukitės Gitte Stadler

Tel. (00352) 4303 3127 Faks. (00352) 4303 3656.

² 2007 m. rugsėjo 17 d. Sprendimas, T-201/04